П Р О Т О К О Л   № 6
заседания Совета  по развитию
предпринимательства при Шкловском
районном исполнительном комитете
(с участием председателя Шкловского райисполкома)

8 декабря 2021г.                                                                         г.Шклов
Присутствовали Осипёнок Т.Л., Антипирович Т.Е.,
Азаревич А.В.,Гайков А.В., Гузов А.В., Архипова В.И., Слепцов Е.В., Дубкова Н.О., Коновалов Ю.А.
Приглашенные:

Кулаковский  Д.Н. – начальник ИМНС по Шкловскому району;
Баранцева А.В. – начальник управления по труду, занятости и социальной защите.
Повестка дня
1.О нововведениях , определяющих  механизм прослеживания товаров и механической маркировки товаров унифицированными контрольными знаками и средствами индентификации.

2. О соблюдении субъектами малого и среднего предпринимательства норм трудового законодательства и охраны труда.
Выступили:

 По первому вопросу Кулаковский  Д.Н. – начальник ИМНС по Шкловскому району, который остановился на  нормативных актах регламентирующих механизм прослеживания товаров и механической маркировки товаров унифицированными контрольными знаками и средствами индентификации, а именно  на применении Указа Президента Республики Беларусь от 10 июня 2011г. №243 «О маркировке товаров» и о  продлении срока по использованию кассового оборудования и приему денежных средств до  февраля 2022 года.
По второму вопросу  - Баранцева А.В. – начальник управления по труду, занятости и социальной защите, которая  проинформировала членов Совета о работе проводимой управлением по соблюдению субъектами малого и среднего предпринимательства норм трудового законодательства и охраны труда.

Решили:

1.Информацию Кулаковского Д.Н. – начальника ИМНС по Шкловскому району «О нововведениях, определяющих  механизм прослеживания товаров и механической маркировки товаров унифицированными контрольными знаками и средствами индентификации»-  принять к сведению.
Рекомендовать ИМНС по Шкловскому району  продолжить проведение  разъяснительной работы  субъектам малого предпринимательства  по применению Указа Президента Республики Беларусь от 10 июня 2011 г. №243 «О маркировке товаров».
ГОЛОСОВАЛИ:

            «ЗА» -9 человек;

            «Против»- 0 человек;

            «Воздержались»-0.

Решение принято большинством голосов
2. Принять к сведению информацию Баранцевой А.В. – начальника управления по труду, занятости и социальной защите «О соблюдении субъектами малого и среднего предпринимательства норм трудового законодательства и охраны труда».
Управлению по труду, занятости и социальной защите  райисполкома  продолжить :
-профилактическую работу  по охране труда в сфере малого  и среднего предпринимательства;

-размещение  на интернет-сайте райисполкома  информации по  охране труда.

ГОЛОСОВАЛИ:

            «ЗА» -9 человек;

            «Против»- 0 человек;

            «Воздержались»-0.
Решение принято большинством голосов
Секретарь Совета по

развитию предпринимательства,

начальник отдела экономики

Шкловского райисполкома                                                      Т.Л.Осипёнок